
Об увеличении базовых налоговых ставок на земли сельскохозяйственного 
назначения и базовых налоговых ставок на земли промышленности 
расположенных вне населенных пунктов на 2012 год

Утративший силу
Решение Курмангазинского районного маслихата Атырауской области от 8 мая 
2012 года № 41-V. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской 
области 1 июня 2012 года № 4-8-224. Утратило силу - решением 
Курмангазинского районного маслихата Атырауской области от 6 февраля 2013 
года № 119-V
      Сноска. Утратило силу - решением Курмангазинского районного маслихата 
Атырауской области от 06.02.2013 № 119-V
      В соответствии  пункта 1 статьи 6 Закона Республики с подпунктом 15)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", , ,  статьи статьями 378 383 пунктом 1
387 Кодекса Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года "О налогах и других 
обязательных платежах в бюджет" (Налоговый Кодекс) и на основании 
предложения налогового управления по Курмангазинскому району от 2 мая 2012 
года  № 671  районный маслихат  РЕШИЛ:
      1. Увеличить базовые налоговые ставки на земли сельскохозяйственного 
назначения и базовые налоговые ставки на земли промышленности 
расположенных вне населенных пунктов на 2012 год на 50 процентов.
      2. Признать утратившим силу решение районного маслихата от 23 декабря 
2009 года № 234-ХХҮ "О базовых ставках налога на земли 
сельскохозяйственного назначения и базовых ставок налога на земли 
промышленности расположенных вне населенных пунктов на 2010 год" (
зарегистрировано в реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 4-8-179 от 27 января 2010 года, опубликовано 11 февраля 
2 0 1 0  г о д а  в  г а з е т е  " С е р п е р "  №  7 ) .
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации, 
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования и распространяется на отношения 
в о з н и к ш и е  с  1  я н в а р я  2 0 1 2  г о д а .
      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию районного маслихата по экономике, налогу и бюджетной политике (Б. 
Жугинисов).



      П р е д с е д а т е л ь  в н е о ч е р е д н о й
      ІV сессии маслихата:                       Б. Кенжебаев
      Секретарь районного маслихата:             Р. Султанияев
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                 р а й о н у
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